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Odpowiadając na Pani interpelację w sprawie spotkania przedstawicieli Prezydenta                         
i Urzędu Miasta Krakowa z zakładami pracy, przekazaną przez Pana Jakuba Koska, 
Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 14 kwietnia 2025 r., przede wszystkim uprzejmie 
informuję, że ścisła współpraca ze środowiskiem biznesowym stanowi jeden z zasadniczych 
priorytetów strategicznych Prezydenta Miasta Krakowa.  

 
Po objęciu w ubiegłym roku swej funkcji Prezydent Miasta Krakowa w oczywisty sposób 

odbywał liczne spotkania z przedstawicielami różnych środowisk, których działania mają wpływ 
na funkcjonowanie i rozwój Krakowa. Dotyczyło to również przedstawicieli środowisk 
biznesowych i wysokich technologii, o których wspomina Pani Radna. Pan Prezydent odbył te 
spotkania mając na uwadze przede wszystkim zapoznanie się z aktualnymi możliwościami 
współpracy na linii biznesu i Miasta. Na spotkaniach tych nie poruszano żadnych tematów czy 
problematyk rzekomych ryzyk zwolnień grupowych w firmach. 

 
W dniu 1 kwietnia 2025 r. odbyło się spotkanie Pani Dominiki Walec, Pełnomocniczki 

Prezydenta Miasta Krakowa ds. Współpracy ze Środowiskiem Biznesowym z przedstawicielami 
sektora GBS i BPO zrzeszonymi w ramach AmCham i ABSL. Miało ono na celu zainicjowanie 
dialogu o strategicznym znaczeniu dla rozwoju Miasta i sektora nowoczesnych usług 
biznesowych. Celem spotkania było przedstawienie roli nowej Pełnomocniczki, zainicjowanie 
budowy długofalowych relacji z przedsiębiorstwami oraz identyfikacja priorytetowych 
obszarów dla współpracy. 

 
Podczas spotkania omówiono zarówno korzyści wynikające z działalności firm                                      

w Krakowie, takie jak wysoka jakość lokalnych pracowników i absolwentów, bezpieczeństwo, 
bogata oferta kulturalna i wysoka jakość życia, jak i wyzwania, w tym rosnące koszty pracy, życia 
oraz energii. Dyskutowano również o potrzebie zacieśnienia współpracy z uczelniami w celu 
dostosowania programów edukacyjnych do dynamicznie zmieniających się potrzeb rynku pracy. 



Miasto zadeklarowało aktywne wsparcie w inicjowaniu takich projektów. Spotkanie miało 
charakter roboczy i stanowiło pierwszy krok w serii działań mających na celu wypracowanie 
konkretnych rozwiązań wspierających zarówno istniejące przedsiębiorstwa, jak i przyszłych 
inwestorów strategicznych w Krakowie. 

 
 Na spotkaniu nie poruszano kwestii zwolnień grupowych. Podczas spotkania 
przedstawiciele firm omówili swoje plany rozwojowe, w tym te związane z zatrudnieniem. Nie 
skupiano się jednak na szczegółach dotyczących zmian kadrowych, lecz raczej na szerszym 
kontekście zmian gospodarczych i technologicznych oraz ich wpływie na rynek pracy. Sporo 
uwagi poświęcono działaniom wspierającym rozwój kompetencji zawodowych koniecznych 
obecnie, w obliczu dynamicznie zmieniającego się rynku pracy. 

 
W trakcie spotkania dyskutowano szereg inicjatyw mających na celu wsparcie 

przedsiębiorców oraz pracowników sektora nowoczesnych usług biznesowych. Wśród 
proponowanych działań znalazły się m.in.: 

 Współtworzenie rad programowych dla wybranych kierunków studiów we współpracy 
z uczelniami wyższymi w celu lepszego dostosowania kompetencji absolwentów                           
do potrzeb rynku pracy. 

 Promowanie Krakowa jako miasta innowacji poprzez zwiększenie jego widoczności na 
arenie międzynarodowej. 

 Usprawnienie komunikacji i procesów inwestycyjnych dla nowych inwestorów. 
 Lepsze komunikowanie osiągnięć sektora innowacyjnego, takich jak rozwój 

autonomicznych pojazdów przez APTIV czy zaawansowanych rozwiązań AI tworzonych 
przez IBM w Krakowie. 

 Uruchamianie programów kształcenia dla kadry zarządzającej działami R&D oraz bliższa 
współpraca z organizacjami takimi jak AmCham czy ABSL w zakresie transferu wiedzy. 
 
Spotkanie było pierwszym z cyklu spotkań roboczych poświęconych wypracowaniu 

konkretnych rozwiązań i form wsparcia, jakie Gmina Miejska Kraków może zaoferować 
istniejącym i przyszłym inwestorom strategicznym w Mieście. 

 
z up. PREZYDENTA MIASTA 

Stanisław Mazur 
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 
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